R. Amen.

V. Viešpats su jumis. **R.** Ir su tavo dvasia.

V. Teišklauso mus visagalis ir gailingasis Viešpats.

R. Amen.

V. O tikinčiųjų vėlės Dievo gailingumu tegul ilsisi ramybėje. **R.** Amen.

Baigus litaniją, kunigas persirengia Mišių rūbais, laikomos Maldavimų Mišios. Jos pradamos altoriaus pabučiavimu. Jei procesija negalima, litanija giedama bažnyčioje.

MALDAVIMŲ MIŠIOS

Introitus

Ps. 17, 7. Exaudivit de templo sancto suo vocem meam, alleluia: et clamor meus in conspectu eius, introivit in aures eius, alleluia, alleluia.

Ps. 17, 2–3. Diligam te, Domine, virtus mea: Dominus firmamentum meum et refugium meum et liberator meus.

Collecta

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui in afflictione nostra de tua pietate confidimus; contra adversa omnia, tua semper protectione muniamur. Per Dóminum nostrum...

Epistola

Lectio Epistolæ beati Iacobi Apostoli. (Iac. 5, 16–20)

Carissimi: Confitemini alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem, ut salvemini: multum enim valet deprecatio iusti assidua. Elias homo erat similis nobis passibilis: et oratione oravit, ut non plueret super terram, et non pluit annos tres et menses sex. Et rursus oravit: et cælum dedit pluviam et terra dedit fructum suum. Fratres mei, si quis ex vobis erraverit a veritate, et converterit quis eum: scire debet, quoniam, qui converti fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, sal-

Introitas

Ps 17, 7. Jis išklausė mane savo šventovėje, aleliuja, ir mano šaukšmas pasiekė Jo ausis, aleliuja, aleliuja.

Ps 17, 2–3. Aš myliu tave, Viešpatie, tu mano galybė. Viešpats mano ramstis, mano prieglobstis ir mano gelbėtojas.

Kolekta

Suteik, meldžiame Tave, visagali Dieve, kad mes, savo varguose pasitikėdami Tavo gerumu, būtume Tavo globojami visose savo nelaimėse. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš šventojo apaštalo Jokūbo laiško. (Jok 5, 16–20)

Mylimieji: Išpažinkite vieni kitoms nuodėmes ir melskitės vieni už kitus, kad atgautumėte sveikatą. Daug gali karšta teišiojo malda. Elijas buvo vargo žmogus kaip ir mes. Jis melste meldė, kad nelytų, ir nelijo žemėje trejus metus ir šešis mėnesius; ir jis vėl meldė, ir dangus davė lietaus, o žemė išželdino savo vaisių. Mano broliai, jeigu kas iš jūsų nuklystų nuo tiesos ir kas nors jį atverstų, – težino, kad, sugražindamas nusidėjėlį iš klystkelio, išgelbės jo sielą nuo mirties ir už-

vabit animam eius a morte, et operiet multitudinem peccatorum.

Alleluia

Alleluia. Alleluia.

Ps. 78, 9–10. V. Propitius esto, Domine, peccatis nostris: ne quando dicant gentes: Ubi est Deus eorum? Alleluia.

Ps. 30, 8. V. Exsultabo et lætabor in misericordia tua, quoniam respexisti humilitatem meam: salvasti de necessitatibus animam meam. Alleluia.

Evangelium

Sequēntia sancti Evangēlii secundum Lucam. (Luc. 11, 5–13)

In illo tēpore: Dixit Iesus discipulis suis: Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte, et dicet illi: Amice, commoda mihi tres panes, quoniam amicus meus venit de via ad me, et non habeo quod ponam ante illum: et ille deintus respondens, dicat: Noli mihi molestus esse, iam ostium clausum est, et pueri mei mecum sunt in cubili, non possum surgere et dare tibi. Et si ille perseveraverit pulsans: dico vobis, etsi non dabit illi surgens, eo quod amicus eius sit, propter improbitatem tamen eius surget et dabit illi, quotquot habet necessarios. Et ego dico vobis: Petite, et dabitur vobis: quærite, et invenietis: pulsate, et aperietur

dengs daugybę nuodėmių.

Aleliuja

Aleliuja. Aleliuja.

Ps 78, 9–10. V. Būk gailestingas, Viešpatie, ir neatmink mūsų nuodėmių: kad pagonys nesakytų: Kur jų Dievas? Aleliuja.

Ps 30, 8. V. Džiūgausiu ir būsiu linksmas dėl tavojo gailestingumo, nes tu pažvelgei į mano nelaimę: išgelbėjai nuo bėdų mano sielą. Aleliuja.

Evangelija

Šventosios Evangelijos pagal Luką tęsinys. (Lk 11, 5–13)

Anuo metu: Jėzus kalbėjo savo mokiniams: „Kas nors iš jūsų turės draugą ir, nuėjęs pas jį vidurnaktį, sakys: „Bičiuli, paskolink man tris kepalukus duonos, nes draugas iš kelionės pas mane atvyko ir aš neturiu ko jam padėti ant stalo.“ O anas iš vidaus atsilies: „Nekvaršink manęs! Durys jau uždarytos, o aš su vaikais lovoje, negaliu keltis ir tau duoti.“ Aš jums sakau: jeigu nesikels ir neduos jam duonos dėl bičiulystės, tai dėl jo įkyrumo atsikels ir duos, kiek tik jam reikia. Tad ir aš jums sakau: prašykite, ir jums bus duota; ieškokite, ir rasite; belskite, ir jums bus atidaryta. Kiekvienas, kas prašo, gauna, kas ieško, randa, ir

vobis. Omnis enim, qui petit, accipit: et qui quærit, invenit: et pulsanti apierietur. Quis autem ex vobis patrem petit panem, numquid lapidem dabit illi? Aut piscem: numquid pro pisce serpentem dabit illi? Aut si petierit ovum: numquid porriget illi scorpionem? Si ergo vos, cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris: quanto magis Pater vester de cælo dabit spiritum bonum petentibus se?

Offertorium

Ps. 108, 30–31. Confitebor Domino nimis in ore meo: et in medio mul-torum laudabo eum, qui astitit a dextris pauperis: ut salvam faceret a persequentibus animam meam, alle-luia.

Secreta